
1  

 

 
 

 Al Sito web della Scuola 

www.deamicis.gov.it  

Sezione “Bandi di Gara e 

Contratti” 

                                     
Oggetto:Pubblicazione graduatoria di merito definitiva per le figure professionali di Tutor e  Valutatore per 
l’attuazione dei percorsi didattici afferenti al PON FSE di cui all’Avviso Pubblico "Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire  l’apertura delle scuole  oltre l’orario scolastico soprattutto 
nella aree a rischio e in quelle periferiche"  MIUR AOODGEFID  - prot. 10862 del 16 settembre 2016 e 
RIAPERTURA TERMINI per n°15 ore -  MODULI : "Muoviamoci …un po" e "More english=more success"  
 

 

Progetto titolo: “NON UNO DI MENO” Codice: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544                     

CUP C41H17000050006 
 

 
                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n° 0006666/U del 21/11/2017; 

VISTO  l’Avviso  Pubblico  MIUR  -  FSE  -  Inclusione  sociale  e  lotta  al  disagio  -  

MIUR AOODGEFID prot.10862  del 16 settembre 2016; 

VISTA  l’autorizzazione  del  suddetto  progetto  con  nota  MIUR  AOODGEFID  prot.  31710 del 

24/07/2017; 

VISTO il PTOF a.s. 2016/2019; 

VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni Scolastiche la 

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti;                           

VISTI gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001; 

VISTA la Circ. del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009;                     

VISTO il Contratto Integrativo d'Istituto in vigore; 

VISTA  la Delibera n. 43 del Consiglio di Istituto del 05/10/2017, con la quale sono stati deliberati i 

criteri per la selezione delle figure professionali per l’attuazione del Progetto PON; 

VISTO la delibera n. 51 del Consiglio di Istituto del 05/10/2017 di assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al progetto; 

VISTA la nota del MIUR prot.1588 del 13 gennaio 2016 - Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - 

“Linee guida dell’Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà 

coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

VISTO  l’Avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di Tutor e Valutatore prot.                 

n° 6814/U del 29/11/2017, nell’ambito dell’attuazione del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-

544; 

VISTE le candidature pervenute nei termini; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0000225/U del 16/01/2018 18:29:47

http://www.deamicis.gov.it/


2  

VALUTATA l’ammissibilità delle predette candidature; 

VISTO il Verbale n° 1 del GOP Ristretto del 08/01/2018; 

VISTA la graduatoria provvisoria - prot. n° 109/U del 09/01/2018; 

CONSIDERATO che non sono stati prodotti reclami avverso la predetta graduatoria; 

 

VISTA la dichiarazione    della docente  Colafemmina Marilena  - prot. 199/U del 15/012018 - di voler 

ricoprire l'incarico di Tutor  per n°  15 ore  a fronte delle 30 ore previste, nell'ambito dell'attuazione del 

progetto  PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544 "  Modulo "Arte; scrittura creativa; teatro" dal titolo  "  

cortometrando s’impara”, con consequenziale affidamento delle restanti 15 ore alla prof. ssa  Cutrone 

Angela, seconda docente in graduatoria; 

VISTA la dichiarazione    della docente  GIORGIO Annamaria con prot. n° 223/U del 16/01/2018  di 

voler ricoprire l'incarico di Tutor  per n°  15 ore  a fronte delle 30 ore previste , nell'ambito 

dell'attuazione del progetto  PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544 Modulo di "Educazione Motoria; 

sport; gioco didattico" dal titolo "muoviamoci...un po’" rivolto agli alunni di sc. infanzia;  

 

DISPONE  

 

1. la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva per l'individuazione di n° 2  VALUTATORI e 
n° 9  TUTOR-  PROGETTO PON  10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544 per i moduli come indicato di 
seguito: 

 

       GRADUATORIA DEFINITIVA VALUTATORI                                                                                
PROGETTO PON  10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544 

N. 
NOMINATIVO                              

MODULI ASSEGNATI 
1. Ins. LUCARELLI Maria Lucia 1) muoviamoci...un po’ 

2) step by step 
3) con la mente e con il corpo 
4)  logica non...mente 

2. Prof. PISCAZZI  Alberto 1) dietro le quinte 
2) cortometrando s’impara 
3) more english=more success 

4) Problematicamente semplice 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR PROGETTO PON  10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544 

MODULO TITOLO PLESSO TUTOR  ORE 

MODULO 

Educazione motoria; sport; gioco 

didattico 
muoviamoci...un pò 

rivolto agli alunni di sc. infanzia 
S.I. Via Trento -Ins. Giorgio A.M.    

 

15 

Educazione motoria; sport; gioco 

didattico 
step by step 

rivolto agli alunni di sc. primaria 

- classi III 

S.P. De Amicis/ 

Luciani 

 

-Ins. Montenegro L..    

 

 

30 

Arte; scrittura creativa; teatro dietro le quinte 

rivolto agli alunni di sc. primaria-  

classi V 

S.P. De Amicis/ 

Luciani 

 

-Prof. Cordasco L.    

 

30 

Arte; scrittura creativa; teatro “cortometrando s’impara” 

rivolto agli alunni di sc. superiore 

I grado -  

classi I 

S.S.S. 1° Giovanni 

XXIII 

-Prof. Colafemmina M.   

 

15 

Prof. Cutrone A. 15 



3  

Potenziamento della lingua straniera more english=more success  

rivolto agli alunni di sc. superiore 

I grado – classi III 

 

S.S.S. 1° Giovanni 

XXIII 
-Prof. Scattaglia G.    15 

 

Potenziamento delle competenze di 

base 

con la mente e con il corpo  

rivolto agli alunni di sc. primaria  

-classi IV 

 

De Amicis/ Luciani -Ins. Bruno F.    

 

30 

Potenziamento delle competenze di 

base 
logica non ...mente 

rivolto agli alunni di sc. primaria 

– classi II 

De Amicis/ Luciani -Ins. Montenegro L.    

 

30 

Potenziamento delle competenze di 

base 
Problematicamente semplice 

 rivolto agli alunni di sc. 

superiore I grado – classi II 

S.S.S. 1° Giovanni 

XXIII 

-Prof. Marinelli C.    30 

 

 

2. la consequenziale riapertura dei termini per l'affidamento di n° 15 ore per i sottoelencati 

moduli : 

 

MODULO TITOLO PLESSO ORE 

MODULO 

Educazione motoria; sport; gioco 

didattico 
muoviamoci...un pò 

rivolto agli alunni di sc. infanzia 
S.I. Via Trento 

15 

ORE 

Potenziamento della lingua straniera more english=more success  

rivolto agli alunni di sc. 

secondaria I grado – classi III 

 

S.S.S. 1° Giovanni 

XXIII 
15 

ORE 

 

Le candidature dovranno pervenire con le stesse modalità indicate nell'avviso pubblico - prot. n° 6814/U del 

29/11/2017, entro le ore 14:00 del 19/01/2018. 

 

La predetta  graduatoria definitiva  e la contestuale  

 

riapertura dei termini per i summenzionati moduli, è pubblicizzata mediante affissione all'Albo pretorio della 

Scuola, nonché sul sito www.deamicis.gov.it in data odierna.  

Avverso la presente graduatoria definitiva  è ammesso ricorso al Tar o Straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 30 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Annalisa BELLINO 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A.R. 

http://www.deamicis.gov.it/

